Agama dan juga memiliki kekuasaan untuk melaksanakan

sebahagian wewenang Peradilan Umum.
6

Peradilan Syari‟at Islam (Mahkamah Syar‟iyah) di Aceh

merupakan bagian dari sistem Peradilan Nasional dalam

lingkungan peradilan agama yang diresmikan dalam satu upacara

pada tanggal 1 Muharram 1424 H/ Selasa04 Maret 2003 M sesuai

dengan Kepres No. 11 Tahun 2003 yang merupakan pengadilan

bagi setiap orang yang beragama Islam dan berada di Aceh (pasal

128 ayat 2 UU No. 11 Tahun 2006).
7

Undang-undang Pemerintahan Aceh Nomor 11 Tahun

2006 yang dalam beberapa pasalnya menetapkan dengan perinci,